ПРОЕКТ ПРИКАЗА

О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по лицензированию деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов, утвержденный приказом Министерства экономики Республики Татарстан от 26.08.2013           № 277

Приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по лицензированию деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов, утвержденный приказом Министерства экономики Республики Татарстан от 26.08.2013 № 277 (с изменениями, внесенными приказами Министерства экономики Республики Татарстан от 08.08.2014 № 289, от 19.03.2015 № 134, от 03.07.2015 № 317, от 16.03.2016 № 70, от 02.06.2016 № 176, от 02.06.2017 № 172, от 19.04.2018 № 172; от 13.07.2018 № 335, от 29.10.2019 № 545).
2. Сектору государственных информационных ресурсов обеспечить размещение настоящего приказа на сайте Министерства экономики Республики Татарстан.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра А.Д.Шамсиева.

Министр                                                                                               М.Р.Шагиахметов

Утверждены приказом
Министерства экономики
Республики Татарстан
от ___________№ _____

Изменения, которые вносится в Административный регламент предоставления государственной услуги по лицензированию деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов, утвержденный приказом Министерства экономики Республики Татарстан от 26.08.2013 № 277

В разделе 1:
абзац третий подпункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:
«График приема заявлений: ежедневно, кроме субботы и воскресенья, в часы работы Министерства.»;
абзац четвертый подпункта 1.3.4 изложить в следующей редакции:
«на официальном сайте Министерства в сети «Интернет» - http://mert.tatarstan.ru. Информация на государственных языках Республики Татарстан, размещаемая на официальном сайте Министерства в сети «Интернет», включает в себя сведения о государственной услуге, содержащейся в пунктах (подпунктах) 1.3.1, 2.1, 2.3, 2.4, 2.5, 2.7, 2.9, 2.11, 5.1 настоящего Регламента;»;
пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги (с указанием реквизитов нормативных правовых актов  и источников их опубликования), размещен на официальном сайте Министерства в сети «Интернет», в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан.»;
в пункте 1.5:
в абзаце третьем слова «в городском или сельском поселении муниципального района (городского округа) Республики Татарстан» заменить словами «в городском (сельском) поселении муниципального района или в городском округе»;
в абзаце четвертом слова «Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ» заменить словами «Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  (далее – Федеральный закон  № 210-ФЗ)»;
в разделе 2:
в графе «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» пункта 2.1 слова «Федеральный закон  № 99-ФЗ» заменить словами «Федеральный закон от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности» (далее – Федеральный закон № 99-ФЗ)»;
в графе «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» пункта 2.2 слова «постановление КМ РТ № 325» заменить словами «пункт 4.1.38 Положения о Министерстве экономики Республики Татарстан, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.07.2007 № 325 «Вопросы Министерства экономики Республики Татарстан»;
в графе «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» пункта 2.3 слова «постановление  Правительства РФ № 826» заменить словами «постановление Правительства Российской Федерации от 6 октября 2011 г. № 826 «Об утверждении типовой формы лицензии»»;
в графе «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» пункта 2.4 слова «Федерального закона № 294-ФЗ» заменить словами «Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»»;
в графе «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» пункта 2.5 слова «постановлением Правительства РФ № 1287» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2012 г. № 1287 «О лицензировании деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных металлов»»;
в графе «Наименование требования к стандарту предоставления государственной услуги» пункта 2.6 слова «иных организаций» заменить словами «подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций»;
в графе «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» пункта 2.9 слова «Налогового кодекса РФ» заменить словами «Налогового кодекса Российской Федерации»;
в графе «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» пункта 2.15 слова «постановление КМ № 880» заменить словами «постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 № 880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан»»;
пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2. Текущий контроль осуществляется путем проведения проверок соблюдения и исполнения должностными лицами Министерства положений настоящего Регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению государственной услуги.
Формами контроля за соблюдением исполнения административных процедур является проведение проверки:
ведения делопроизводства;
соответствия результатов рассмотрения документов требованиям законодательства (настоящего Регламента);
соблюдение сроков и порядка приема документов;
[bookmark: _GoBack]соблюдение сроков и порядка выдачи результатов при предоставлении государственной услуги.».